
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

NR XXXV/275/09 

z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku –  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) 

i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. − o strażach gminnych 

(Dz. U. Nr 123, poz. 779, ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Wiązów 

uchwala, co następuje:  
 

 
REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ 

 
R o z d z i a ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Straż Miejska, zwana dalej „Strażą”, jest samorządową umundurowaną formacją, utworzoną 
do ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego w Mieście i Gminie Wiązów. 

2. Straż Miejska działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku − o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779, ze zmianami)  

i przepisów wykonawczych do ustawy, 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku − o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze zmiana-

mi), 
3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku − o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458), 
4) innych ustaw i aktów prawa miejscowego. 

§ 2 

1. Straż umiejscowiona jest w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy Wiązów i podlega 
bezpośrednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Miasta i Gminy Wiązów. 
3. Siedziba Straży znajduje się w Wiązowie przy Placu Wolności 37. 

§ 3 

Straż używa pieczęci prostokątnej o treści: „Straż Miejska Wiązów, Plac Wolności 37, 57-120 Wiązów,  
tel. 071 39 311 36”. 

§ 4 

Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów, a w zakresie fachowym – 
Komendant Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. 

R o z d z i a ł   II 

Struktura organizacyjna straży miejskiej 

§ 5 

1. Strażą kieruje Komendant powołany i odwołany przez Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów, po zasię-
gnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu. 

2. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 6 

1. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 
2. W skład Komendy wchodzą strażnicy oraz mogą wchodzić inne zatrudnione osoby nie ,będące straż-

nikami, których prawa i obowiązki reguluje ustawa o pomocnikach samorządowych. 

§ 7 

Komendant Straży jest przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Straży i wykonuje czyn-
ności w rozumieniu przepisów prawa pracy. Określa zakres czynności na poszczególnych stanowiskach 
oraz sposób ich wykonania. 

§ 8 

W czasie nieobecności Komendanta czynności należące do jego kompetencji wykonuje wskazany przez 
niego strażnik. 



R o z d z i a ł   III 

Zadania Straży Miejskiej 

§ 9 

1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustawy i aktów prawa 
miejscowego. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, wykonują pracownicy Straży, zwani dalej: „Strażnikami”. 

R o z d z i a ł   IV 

Uprawnienia i obowiązki strażników 

§ 10 

Uprawnienia i obowiązki strażników regulują przepisy ustawy: 
− o strażach gminnych, 
− o pracownikach samorządowych, oraz przepisy wykonawcze do tych ustaw. 

§ 11 

1. Straż pracuje w systemie dwuzmianowym, od godz. 6.00 do godz. 22.00. 
2. Szczegółowy rozkład czasu pracy określa miesięczny harmonogram pracy Straży, ustalony przez Ko-

mendanta. 

§ 12 

Zatrudnianie i zwalnianie strażników, zasady wynagradzania, wymagania kwalifikacyjne regulują ustawy 
o strażach gminnych oraz o pracownikach samorządowych. 

§ 13 

W sprawach nieunormowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 roku − o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779, ze zmianami) oraz ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku − o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458). 

§ 14 

Zmiany Regulaminu dokonywane są w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
EWA SCHÜTTERLY 
 

 


